


Edição 32 | Ano 2023
13 de fevereiro de 2023

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: ZY8REPGF-IMINSGFV-AIRKL14Y-DWPSQMNV
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cotegipe



 

 

 

 

RESUMO DE EXTRATO DE CONTRATO  
 

Processo Administrativo Nº 005/2023 – CHAMADA PUBLICA Nº 001/2023 – Órgão: Fundo Municipal de 
Educação - Município de Cotegipe/Bahia – FORNECEDOR INDIVIDUAL: DEOCLECIO LIMA DE LACERDA, inscrito 
no CPF sob o nº 270.944.305-82, portador do RG n° 03.421.985-48, residente na Fazenda Sossego, zona rural, 
Cotegipe-BA, Declaração de Aptidão ao Pronaf - Extrato de DAP – SWD0270944305820403220906- OBJETO:  
aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar para alimentação escolar do Município de Cotegipe - 
Contrato Nº 007/2023 - Data Assinatura: 07/02/2023 - Vigência: 31 de Dezembro de 2023 – VALOR GLOBAL: 
R$ 33.229,20 (trinta e três mil, duzentos e vinte e nove reais, e vinte centavos)- Fundamento Legal: Com base 
no Art. 24, caput do artigo, da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993 e no Art. 30 da RESOLUÇÃO Nº 06, de 08 de 
Maio de 2020, expedida pelo Ministério da Educação - Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - 
Conselho Deliberativo - Cotegipe, Bahia 07 de Fevereiro de 2023 - Márcia da Silva Sá Teles – Prefeita de Cotegipe 
(BA). 

 
 
 

RESUMO DE EXTRATO DE CONTRATO  
 

Processo Administrativo Nº 005/2023 – CHAMADA PUBLICA Nº 001/2023 – Órgão: Fundo Municipal de 
Educação - Município de Cotegipe/Bahia – FORNECEDOR INDIVIDUAL: CLÁUDIO COSTA ALVES, inscrito no CPF 
sob o nº 016.118.851-67, portador do RG n0 12.696.044-57, residente no Povoado Rio Preto, zona rural, 
Cotegipe-BA, Declaração de Aptidão ao Pronaf - Extrato de DAP – SWD0016118851672410220850- OBJETO:  
aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar para alimentação escolar do Município de Cotegipe - 
Contrato Nº 008/2023 - Data Assinatura: 07/02/2023 - Vigência: 31 de Dezembro de 2023 – VALOR GLOBAL: 
R$ 32.740,00 (TRINTA E DOIS MIL, SETECENTOS E QUARENTA REAIS).- Fundamento Legal: Com base no Art. 24, 
caput do artigo, da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993 e no Art. 30 da RESOLUÇÃO Nº 06, de 08 de Maio de 
2020, expedida pelo Ministério da Educação - Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - Conselho 
Deliberativo - Cotegipe, Bahia 07 de Fevereiro de 2023 - Márcia da Silva Sá Teles – Prefeita de Cotegipe (BA). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 32 | Ano 2023
13 de fevereiro de 2023

Página 3

EXTRATOS

Certificação Digital: ZY8REPGF-IMINSGFV-AIRKL14Y-DWPSQMNV
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cotegipe



 

 

 
 

RESUMO DE EXTRATO DE CONTRATO  
 

Processo Administrativo Nº 005/2023 – CHAMADA PUBLICA Nº 001/2023 – Órgão: Fundo Municipal de 
Educação - Município de Cotegipe/Bahia – FORNECEDOR INDIVIDUAL: EDIVANIO MACEDO DA ROCHA, inscrito 
no CPF sob o nº 029.746.605-41, portadora do RG n0 14.242.407-27, residente na Fazenda Nova Alegria, zona 
rural, Cotegipe-BA, Declaração de Aptidão ao Pronaf - Extrato de DAP – SWD0029746605410301220833- 
OBJETO:  aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar para alimentação escolar do Município de 
Cotegipe - Contrato Nº 009/2023 - Data Assinatura: 07/02/2023 - Vigência: 31 de Dezembro de 2023 – VALOR 
GLOBAL: R$ 35.819,60 (trinta e cinco mil, oitocentos e dezenove reais e sessenta centavos).- Fundamento Legal: 
Com base no Art. 24, caput do artigo, da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993 e no Art. 30 da RESOLUÇÃO Nº 
06, de 08 de Maio de 2020, expedida pelo Ministério da Educação - Fundo Nacional de Desenvolvimento da 
Educação - Conselho Deliberativo - Cotegipe, Bahia 07 de Fevereiro de 2023 - Márcia da Silva Sá Teles – Prefeita 
de Cotegipe (BA). 

 
 
 

RESUMO DE EXTRATO DE CONTRATO  
 

Processo Administrativo Nº 005/2023 – CHAMADA PUBLICA Nº 001/2023 – Órgão: Fundo Municipal de 
Educação - Município de Cotegipe/Bahia – FORNECEDOR INDIVIDUAL: ISAQUE DOS SANTOS SILVA, inscrito no 
CPF sob o nº 071.798.535-00, portador do RG n° 20.626.236-15, residente Fazenda Vista Alegre, zona rural, 
Cotegipe-BA, Declaração de Aptidão ao Pronaf - Extrato de DAP – SWD0071798535001802220931- OBJETO:  
aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar para alimentação escolar do Município de Cotegipe - 
Contrato Nº 010/2023 - Data Assinatura: 07/02/2023 - Vigência: 31 de Dezembro de 2023 – VALOR GLOBAL: 
R$ 34.380,24 (trinta e quatro mil, trezentos e oitenta reais e vinte e quatro centavos).- Fundamento Legal: Com 
base no Art. 24, caput do artigo, da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993 e no Art. 30 da RESOLUÇÃO Nº 06, de 
08 de Maio de 2020, expedida pelo Ministério da Educação - Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação 
- Conselho Deliberativo - Cotegipe, Bahia 07 de Fevereiro de 2023 - Márcia da Silva Sá Teles – Prefeita de 
Cotegipe (BA). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 32 | Ano 2023
13 de fevereiro de 2023

Página 4

Certificação Digital: ZY8REPGF-IMINSGFV-AIRKL14Y-DWPSQMNV
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cotegipe



 

 

 
 
 
 

RESUMO DE EXTRATO DE CONTRATO  
 

Processo Administrativo Nº 005/2023 – CHAMADA PUBLICA Nº 001/2023 – Órgão: Fundo Municipal de 
Educação - Município de Cotegipe/Bahia – FORNECEDOR INDIVIDUAL: IZABEL SARDEIRO GRINALDO, inscrita no 
CPF sob o nº 495.586.765-00, portadora do RG n° 04.825.436-39, residente na rua Vila Santana, sede, Cotegipe-
BA, Declaração de Aptidão ao Pronaf - Extrato de DAP – SWD0495586765001503221242- OBJETO:  aquisição 
de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar para alimentação escolar do Município de Cotegipe - Contrato 
Nº 010/2023 - Data Assinatura: 07/02/2023 - Vigência: 31 de Dezembro de 2023 – VALOR GLOBAL: R$ 
33.449,80 (TRINTA E TRÊS MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS, E OITENTA CENTAVOS- 
Fundamento Legal: Com base no Art. 24, caput do artigo, da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993 e no Art. 30 
da RESOLUÇÃO Nº 06, de 08 de Maio de 2020, expedida pelo Ministério da Educação - Fundo Nacional de 
Desenvolvimento da Educação - Conselho Deliberativo - Cotegipe, Bahia 07 de Fevereiro de 2023 - Márcia da 
Silva Sá Teles – Prefeita de Cotegipe (BA). 

 
 
 
 
 

RESUMO DE EXTRATO DE CONTRATO  
 

Processo Administrativo Nº 005/2023 – CHAMADA PUBLICA Nº 001/2023 – Órgão: Fundo Municipal de 
Educação - Município de Cotegipe/Bahia – FORNECEDOR INDIVIDUAL JOSÉ AUGUSTO FRANCA, inscrito no CPF 
sob o nº 067.831.635-04, portador do RG n° 124455 SSP/SE, residente na Fazenda Várzea Nova, zona rural, 
Cotegipe-BA, Declaração de Aptidão ao Pronaf - Extrato de DAP – SWD0067831635040302220723- OBJETO:  
aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar para alimentação escolar do Município de Cotegipe - 
Contrato Nº 012/2023 - Data Assinatura: 07/02/2023 - Vigência: 31 de Dezembro de 2023 – VALOR GLOBAL: 
R$ 39.236,50 (trinta e nove mil, duzentos e trinta e seis reais, e cinquenta centavos) - Fundamento Legal: Com 
base no Art. 24, caput do artigo, da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993 e no Art. 30 da RESOLUÇÃO Nº 06, de 
08 de Maio de 2020, expedida pelo Ministério da Educação - Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação 
- Conselho Deliberativo - Cotegipe, Bahia 07 de Fevereiro de 2023 - Márcia da Silva Sá Teles – Prefeita de 
Cotegipe (BA). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 32 | Ano 2023
13 de fevereiro de 2023

Página 5

Certificação Digital: ZY8REPGF-IMINSGFV-AIRKL14Y-DWPSQMNV
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cotegipe



 

 

 
 

RESUMO DE EXTRATO DE CONTRATO  
 

Processo Administrativo Nº 005/2023 – CHAMADA PUBLICA Nº 001/2023 – Órgão: Fundo Municipal de 
Educação - Município de Cotegipe/Bahia – FORNECEDOR INDIVIDUAL : MIGUEL RAONE DA CONCEIÇÃO CRUZ, 
inscrito no CPF sob o nº 708.227.701-64, portador do RG n° 6550331, residente na rua Vila Santana, sede, 
Cotegipe-BA, Declaração de Aptidão ao Pronaf - Extrato de DAP – SWD0708227701642403221111- OBJETO:  
aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar para alimentação escolar do Município de Cotegipe - 
Contrato Nº 013/2023 - Data Assinatura: 07/02/2023 - Vigência: 31 de Dezembro de 2023 – VALOR GLOBAL: 
de R$ 39.939,74 (TRINTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS)- 
Fundamento Legal: Com base no Art. 24, caput do artigo, da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993 e no Art. 30 
da RESOLUÇÃO Nº 06, de 08 de Maio de 2020, expedida pelo Ministério da Educação - Fundo Nacional de 
Desenvolvimento da Educação - Conselho Deliberativo - Cotegipe, Bahia 07 de Fevereiro de 2023 - Márcia da 
Silva Sá Teles – Prefeita de Cotegipe (BA). 

 
 
 
 
 

RESUMO DE EXTRATO DE CONTRATO  
 

Processo Administrativo Nº 005/2023 – CHAMADA PUBLICA Nº 001/2023 – Órgão: Fundo Municipal de 
Educação - Município de Cotegipe/Bahia – FORNECEDOR INDIVIDUAL : PAULO DOS SANTOS SILVA, inscrito no 
CPF sob o nº 049.560.765-76, portador do RG n° 15.139.303-62, residente no Povoado Barreiro, zona rural, 
Cotegipe-BA, Declaração de Aptidão ao Pronaf - Extrato de DAP – SWD00495660765762803221035- OBJETO:  
aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar para alimentação escolar do Município de Cotegipe - 
Contrato Nº 014/2023 - Data Assinatura: 07/02/2023 - Vigência: 31 de Dezembro de 2023 – VALOR GLOBAL: 
de R$ 34.578,24 (TRINTA E QUATRO MIL, QUINHENTOS E SETENTA E OITO REAIS, E VINTE E QUATRO 
CENTAVOS)- Fundamento Legal: Com base no Art. 24, caput do artigo, da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993 
e no Art. 30 da RESOLUÇÃO Nº 06, de 08 de Maio de 2020, expedida pelo Ministério da Educação - Fundo 
Nacional de Desenvolvimento da Educação - Conselho Deliberativo - Cotegipe, Bahia 07 de Fevereiro de 2023 - 
Márcia da Silva Sá Teles – Prefeita de Cotegipe (BA). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 32 | Ano 2023
13 de fevereiro de 2023

Página 6

Certificação Digital: ZY8REPGF-IMINSGFV-AIRKL14Y-DWPSQMNV
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cotegipe



 

 

 
 

RESUMO DE EXTRATO DE CONTRATO  
 

Processo Administrativo Nº 005/2023 – CHAMADA PUBLICA Nº 001/2023 – Órgão: Fundo Municipal de 
Educação - Município de Cotegipe/Bahia – FORNECEDOR INDIVIDUAL : RAIANE PEREIRA DOS SANTOS, inscrita 
no CPF sob o nº 084.111.885-07, portadora do RG n° 21.611.903-00, residente na Rua Barão do Rio Branco, 
sede, Cotegipe-BA, Declaração de Aptidão ao Pronaf - Extrato de DAP – SWD0084111885072005211042- 
OBJETO:  aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar para alimentação escolar do Município de 
Cotegipe - Contrato Nº 015/2023 - Data Assinatura: 07/02/2023 - Vigência: 31 de Dezembro de 2023 – VALOR 
GLOBAL: de R$ 37.138,00 (TRINTA E SETE MIL, CENTO E TRINTA E OITO REAIS - Fundamento Legal: Com base 
no Art. 24, caput do artigo, da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993 e no Art. 30 da RESOLUÇÃO Nº 06, de 08 de 
Maio de 2020, expedida pelo Ministério da Educação - Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - 
Conselho Deliberativo - Cotegipe, Bahia 07 de Fevereiro de 2023 - Márcia da Silva Sá Teles – Prefeita de Cotegipe 
(BA). 

 
 
 

RESUMO DE EXTRATO DE CONTRATO  
 

Processo Administrativo Nº 005/2023 – CHAMADA PUBLICA Nº 001/2023 – Órgão: Fundo Municipal de 
Educação - Município de Cotegipe/Bahia – FORNECEDOR INDIVIDUAL : RAIMUNDO ROMEIRO DA SILVA, inscrito 
no CPF sob o nº 992.034.805-87, portador do RG n°º 10.092.532-47, residente Fazenda Duas Barras, zona rural, 
Cotegipe-BA, Declaração de Aptidão ao Pronaf - Extrato de DAP – SWD0992034805872803220231- OBJETO:  
aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar para alimentação escolar do Município de Cotegipe - 
Contrato Nº 016/2023 - Data Assinatura: 07/02/2023 - Vigência: 31 de Dezembro de 2023 – VALOR GLOBAL: 
de R$ 39.467,24 (TRINTA E NOVE MIL, QUATROCENTOS E SESSENTA E SETE REAIS, E VINTE E QUATRO 
CENTAVOS) - Fundamento Legal: Com base no Art. 24, caput do artigo, da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993 
e no Art. 30 da RESOLUÇÃO Nº 06, de 08 de Maio de 2020, expedida pelo Ministério da Educação - Fundo 
Nacional de Desenvolvimento da Educação - Conselho Deliberativo - Cotegipe, Bahia 07 de Fevereiro de 2023 - 
Márcia da Silva Sá Teles – Prefeita de Cotegipe (BA). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 32 | Ano 2023
13 de fevereiro de 2023

Página 7

Certificação Digital: ZY8REPGF-IMINSGFV-AIRKL14Y-DWPSQMNV
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cotegipe



 

 

 
 
 

RESUMO DE EXTRATO DE CONTRATO  
 

Processo Administrativo Nº 005/2023 – CHAMADA PUBLICA Nº 001/2023 – Órgão: Fundo Municipal de 
Educação - Município de Cotegipe/Bahia – FORNECEDOR INDIVIDUAL : JOSE ROSA TAVARES VASCO, inscrito no 
CPF sob o nº 225.408.571-91, portador do RG n° 16.844.942-06, residente povoado Nova Area, zona rural, 
Cotegipe-BA, Declaração de Aptidão ao Pronaf - Extrato de DAP – SWD0225408571911102221125- OBJETO:  
aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar para alimentação escolar do Município de Cotegipe - 
Contrato Nº 017/2023 - Data Assinatura: 07/02/2023 - Vigência: 31 de Dezembro de 2023 – VALOR GLOBAL: 
de R$ 32.064,74 (trinta e dois mil, sessenta e quatro reais, e setenta e quatro centavos) - Fundamento Legal: 
Com base no Art. 24, caput do artigo, da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993 e no Art. 30 da RESOLUÇÃO Nº 
06, de 08 de Maio de 2020, expedida pelo Ministério da Educação - Fundo Nacional de Desenvolvimento da 
Educação - Conselho Deliberativo - Cotegipe, Bahia 07 de Fevereiro de 2023 - Márcia da Silva Sá Teles – Prefeita 
de Cotegipe (BA). 

 

RESUMO DE EXTRATO DE CONTRATO  
 

Processo Administrativo Nº 005/2023 – CHAMADA PUBLICA Nº 001/2023 – Órgão: Fundo Municipal de 
Educação - Município de Cotegipe/Bahia – FORNECEDOR INDIVIDUAL : SALVADOR MOREIRA DE SOUZA, inscrito 
no CPF sob o nº 034.096.465-07, portador do RG n° 08151587-18, residente na vila Barreirinho, zona rural, 
Cotegipe-BA, Declaração de Aptidão ao Pronaf - Extrato de DAP – SDW0034096465071808220309- OBJETO:  
aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar para alimentação escolar do Município de Cotegipe - 
Contrato Nº 018/2023 - Data Assinatura: 07/02/2023 - Vigência: 31 de Dezembro de 2023 – VALOR GLOBAL: 
de R$ 39.625,60 (trinta e nove mil, seiscentos e vinte e cinco reais, e sessenta centavos)- Fundamento Legal: 
Com base no Art. 24, caput do artigo, da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993 e no Art. 30 da RESOLUÇÃO Nº 
06, de 08 de Maio de 2020, expedida pelo Ministério da Educação - Fundo Nacional de Desenvolvimento da 
Educação - Conselho Deliberativo - Cotegipe, Bahia 07 de Fevereiro de 2023 - Márcia da Silva Sá Teles – Prefeita 
de Cotegipe (BA). 

 

 

 

 

 

Edição 32 | Ano 2023
13 de fevereiro de 2023

Página 8

Certificação Digital: ZY8REPGF-IMINSGFV-AIRKL14Y-DWPSQMNV
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cotegipe



 

 

 

RESUMO DE EXTRATO DE CONTRATO  
 

Processo Administrativo Nº 005/2023 – CHAMADA PUBLICA Nº 001/2023 – Órgão: Fundo Municipal de 
Educação - Município de Cotegipe/Bahia – FORNECEDOR INDIVIDUAL : GILMAR DOS SANTOS FORTE, inscrito 
no CPF sob o nº 621.014.205-20, portador do RG n° 05913380-50 SSP/BA, residente no Vila São José, zona rural, 
Cotegipe-BA, Declaração de Aptidão ao Pronaf - Extrato de DAP – SWD0621014205202204211204- OBJETO:  
aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar para alimentação escolar do Município de Cotegipe - 
Contrato Nº 019/2023 - Data Assinatura: 07/02/2023 - Vigência: 31 de Dezembro de 2023 – VALOR GLOBAL: 
de R$:39.525,00 (TRINTA E NOVE MIL, QUINHENTOS E VINTE E CINCO REAIS)- Fundamento Legal: Com base no 
Art. 24, caput do artigo, da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993 e no Art. 30 da RESOLUÇÃO Nº 06, de 08 de 
Maio de 2020, expedida pelo Ministério da Educação - Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - 
Conselho Deliberativo - Cotegipe, Bahia 07 de Fevereiro de 2023 - Márcia da Silva Sá Teles – Prefeita de Cotegipe 
(BA). 

 

 

Edição 32 | Ano 2023
13 de fevereiro de 2023

Página 9

Certificação Digital: ZY8REPGF-IMINSGFV-AIRKL14Y-DWPSQMNV
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cotegipe


	EXTRATO
	EXTRATOS 


		2023-02-13T13:58:23-0300




